
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 15 de desembre de 2021, del director 
general d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual 
s’atorguen subvencions de les que es preveuen en el 
Decret 29/2020, de 28 de febrer, del Consell, d’aprovació 
de les bases reguladores i de concessió directa d’ajudes 
urgents per a pal·liar els danys produïts en les explota-
cions agràries ocasionats per la DANA de setembre de 
2019. [2022/77]

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2021, del director 
general de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que 
se otorgan subvenciones de las previstas en el Decreto 
29/2020, de 28 de febrero, del Consell, de aprobación de 
las bases reguladoras y de concesión directa de ayudas 
urgentes para paliar los daños producidos en las explota-
ciones agrarias ocasionados por la DANA de septiembre 
de 2019. [2022/77]

Vistos el certificado y la propuesta del jefe del Servicio de Ordena-
ción Agraria, de concesión y pago de subvenciones para paliar los daños 
producidos en las explotaciones agrarias ocasionados por la DANA de 
septiembre de 2019.

Vistos los certificados relativos a las obligaciones de naturaleza 
tributaria y con la Seguridad Social de los expedientes incluidos en 
dicha propuesta de concesión y pago que resultan positivos a fecha de 
la presente resolución.

Visto el Decreto 29/2020, de 28 de febrero, del Consell, de aproba-
ción de las bases reguladoras y de concesión directa de ayudas urgentes 
para paliar los daños producidos en las explotaciones agrarias ocasio-
nados por la DANA de septiembre de 2019, modificado por el Decreto 
64/2020, de 22 de mayo, del Consell.

De acuerdo con lo establecido en el apartado 7 del artículo 8 del 
citado Decreto 29/2020, resuelvo:

Primero
La concesión del importe de la ayuda correspondiente a cada uno de 

los expedientes incluidos en el listado adjunto, que empieza por núm. 
expediente AGDANA/2020/116 (***4421** Pedro Martinez Ferrández) 
y termina por núm. expediente AGDANA/2020/388 (***1925** Naran-
jas de Sureste, SL), con un total de 27 expedientes.

Segundo
La aprobación de los justificantes acreditativos del cumplimiento de 

los fines que justifican la concesión de la subvención.

Tercero
El reconocimiento de la obligación y la propuesta de pago a cada 

uno de los expedientes incluidos en el listado adjunto, por un impor-
te total de 159.997,09 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 
12.02.01.0000.714.20.4, de la línea S8681 del ejercicio 2021.

Esta resolución no pone fin a la vía administrativa y contra la misma 
podrá interponerse recurso de alzada ante el secretario autonómico de 
Agricultura y Desarrollo Rural, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 15 de diciembre de 2021.– El director general de Agricul-
tura, Ganadería y Pesca: Antonio Quintana Martínez.

Vistos el certificat i la proposta del cap del Servei d’Ordenació 
Agrària, de concessió i pagament de subvencions per a pal·liar els danys 
produïts en les explotacions agràries ocasionats per la DANA de setem-
bre de 2019.

Vistos els certificats relatius a les obligacions de naturalesa tribu-
tària i amb la Seguretat Social dels expedients inclosos en aquesta pro-
posta de concessió i pagament que resulten positius en data de la present 
resolució.

Vist el Decret 29/2020, de 28 de febrer, del Consell, d’aprovació 
de les bases reguladores i de concessió directa d’ajudes urgents per a 
pal·liar els danys produïts en les explotacions agràries ocasionats per la 
DANA de setembre de 2019, modificat pel Decret 64/2020, de 22 de 
maig, del Consell.

D’acord amb el que s’estableix en l’apartat 7 de l’article 8 de l’es-
mentat Decret 29/2020, resolc:

Primer
La concessió de l’import de l’ajuda corresponent a cadascun dels 

expedients inclosos en el llistat adjunt, que comença pel número d’ex-
pedient AGDANA/2020/116 (***4421** Pedro Martínez Ferrández) i 
acaba pel número d’expedient AGDANA/2020/388 (***1925** Naran-
jas de Sureste, SL), amb un total de 27 expedients.

Segon
L’aprovació dels justificants acreditatius del compliment dels fins 

que justifiquen la concessió de la subvenció.

Tercer
El reconeixement de l’obligació i la proposta de pagament a 

cadascun dels expedients inclosos en el llistat adjunt, per un import 
total de 159.997,09 euros, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
12.02.01.0000.714.20.4, de la línia S8681 de l’exercici 2021.

Aquesta resolució no posa fi a la via administrativa, i contra aques-
ta podrà interposar-se un recurs d’alçada davant del secretari autonò-
mic d’Agricultura i Desenvolupament Rural, en el termini d’un mes, 
comptat des de l’endemà de la notificació, de conformitat amb el que 
estableixen els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 15 de desembre de 2021.– El director general d’Agricul-
tura, Ramaderia i Pesca: Antonio Quintana Martínez.



Núm. expedient
Núm. expediente

Entitat sol·licitant
Entidad solicitante

Import concedit(€)
Importe concedido(€)

aGDANA/2020/116 ***4421** PEDRO MARTINEZ FERRANDEZ 8.000,00

AGDANA/2020/137 ***2802** MANLI CB 2.937,35

AGDANA/2020/138 ***2226** JOSE ORTUÑO GRACIA 6.914,60

AGDANA/2020/147 ***3243** MEMORANDUM FINANZAS SL 5.796,00

AGDANA/2020/188 ***5114** ANTONIO BARBERA ZARATE SL 3.544,61

AGDANA/2020/202 ***1068** EL KAJALIDRAN SAT 6715 DE RESP. LIMITADA 8.000,00

AGDANA/2020/237 ***6216** CROWDICULTURE SL 3.740,72

AGDANA/2020/240 ***7881** LO BOTICARIO CB 6.353,91

AGDANA/2020/255 ***8018** DOMINGO Y BENJAMIN PEREZ TARRAGA CB 5.727,82

AGDANA/2020/276 ***0104** EXPLOTACIONES AGRICOLAS CIPERCAN SL 414,06

AGDANA/2020/305 ***2076** AGRINARES SA 8.000,00

AGDANA/2020/307 ***3187** TURRIA SL 1.091,65

AGDANA/2020/308 ***9169** LEGUAMUR SL 7.501,98

AGDANA/2020/313 ***1983** SAT 9888 IMPERIO 2.303,81

AGDANA/2020/332 ***1874** JUAN VICENTE PENADES DOMENECH 5.550,46

AGDANA/2020/343 ***3771** VANCE SL 3.740,54

AGDANA/2020/345 ***3924** AGRICOLA SAN BARTOLOME SL 8.000,00

AGDANA/2020/346 ***7456** EXPLOTACIONES AGRICOLAS LUROJO SL 8.000,00

AGDANA/2020/347 ***7559** EXPLOTACIONES AGRICOLAS RAJALU SL 8.000,00

AGDANA/2020/348 ***9610** CITRUS HISPANIA SL 8.000,00

AGDANA/2020/354 ***5392** HERMANOS GARCIA CALVO COOP. V. 6.524,58

AGDANA/2020/365 ***1354** ANTONIO ARRAEZ SL 1.855,00

AGDANA/2020/366 ***9961** RENTALMUR SL 8.000,00

AGDANA/2020/384 ***2591** EXPLOTACIONES AGRICOLAS BIGASTRENSES SL 8.000,00

AGDANA/2020/385 ***4752** PROMOCIONES TORRE-EDAR SL 8.000,00

AGDANA/2020/386 ***5545** LO MONTE MARTIN ARTIGOT SL 8.000,00

AGDANA/2020/388 ***1925** NARANJAS DE SURESTE SL 8.000,00

Total expedients processats: 27

Total import concedit (€): 159.997,09


		2022-01-11T13:32:12+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




